
Stránka 1 z 15 

 

 
 

 

 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
 

na veřejnou zakázku malého rozsahu pod názvem 

 

„Realizace expozic Plzeňského kraje na třech veletrzích v roce 2018“ 

 

Veřejná zakázka malého rozsahu na služby zařazená do II. skupiny podle Směrnice Rady 

Plzeňského kraje č. 2/2016, o zadávání veřejných zakázek 

 

 

Zadavatel:  
Plzeňský kraj 

se sídlem: Škroupova 18, 306 13 Plzeň 

IČO:70890366 

DIČ: CZ70890366 

zastoupený: Mgr. Jiřím Leščinským, ředitelem Krajského úřadu Plzeňského kraje, oprávněným 

k zadání veřejné zakázky dle čl. 10 bod 1) písm. a) Kompetenčního a podpisového řádu Plzeňského 

kraje a Krajského úřade Plzeňského kraje 

                      
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 2 z 15 

 

 
 
Zadavatel vyzývá uchazeče k podání nabídky na veřejnou zakázku pod názvem „Realizace expozic 
Plzeňského kraje na třech veletrzích v roce 2018“. Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu        
na služby, která je zadávána mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, 
v platném znění. Zadavatel postupuje podle Směrnice Rady Plzeňského kraje č. 2/2016, o zadávání 
veřejných zakázek, konkrétně podle pravidel pro veřejné zakázky zařazené do II. skupiny. 
Tato Výzva s přílohami obsahuje veškeré zadávací podmínky zadavatele, na základě nichž uchazeči 
zpracují své nabídky. 
 
 

ZADÁVACÍ PODMÍNKY: 
 
 

I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE 
 

I.1. Zadavatel 
Plzeňský kraj 
Sídlo: Škroupova 18, 306 13 Plzeň 
IČO: 70890366 
Zastoupený: Mgr. Jiřím Leščinským, ředitelem Krajského úřadu Plzeňského kraje, oprávněným  
k zadání veřejné zakázky dle čl. 10 bod 1) písm. a) Kompetenčního a podpisového řádu Plzeňského 
kraje a Krajského úřade Plzeňského kraje 
Profil zadavatele: https://ezak.cnpk.cz/profile_display_140.html 
 

I.3. Kontaktní osoby ve věci této veřejné zakázky 
 

Bc. Ondřej Čech 
Tel.: +420 377 195 386, +420 777 353 667 
E-mail: ondrej.cech@plzensky-kraj.cz  
Odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu Krajského úřadu Plzeňského kraje   
 
Bc. Filip Beránek  
Tel.: +420 377 195 284, +420 733 698 664 

E-mail: filip.beranek@plzensky-kraj.cz  

Odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu Krajského úřadu Plzeňského kraje 

 

 
I.4. Detail veřejné zakázky v elektronickém nástroji E-ZAK 
URL adresa veřejné zakázky v E-ZAK: https://ezak.cnpk.cz/contract_display_5835.html   
 
Na tomto profilu veřejné zakázky v elektronickém nástroji E-ZAK uchazeči naleznou veškeré zadávací 
podmínky v elektronické podobě, dodatečné informace a ostatní informace o průběhu veřejné 
zakázky. 

 
 
 
 

https://ezak.cnpk.cz/profile_display_140.html
mailto:ondrej.cech@plzensky-kraj.cz
mailto:filip.beranek@plzensky-kraj.cz
https://ezak.cnpk.cz/contract_display_5835.html
https://ezak.cnpk.cz/contract_display_5835.html
https://ezak.cnpk.cz/contract_display_5835.html


Stránka 3 z 15 

 

 
 
 
 

II. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
II.1. Obecné informace 
Předmětem veřejné zakázky je: 

a) zhotovení expozice, která bude variabilní a využitelná pro všechny 3 níže uvedené veletrhy  
a jejíž pojetí se bude tematicky vztahovat k Plzeňskému kraji 

b) zajištění realizace této expozice na 3 níže uvedených veletrzích, 
c) zajištění služeb v souvislosti s instalací expozice na 3 níže uvedených veletrzích, 
d) montáž, demontáž, doprava a uskladnění expozice v souvislosti s instalací expozic                   

na 3 níže uvedených veletrzích. 
 

Název VZ „Realizace expozic Plzeňského kraje na třech veletrzích v roce 2018“ 
Druh VZ veřejná zakázka na služby 

Druh výběrového řízení II. skupina VZMR dle Směrnice RPK č. 2/2016 

Rozdělení VZ na části Veřejná zakázka není rozdělena na části. 

Adresa VZ v E-ZAK https://ezak.cnpk.cz/contract_display_5835.html 
 

Financování VZ je financována ze zdrojů zadavatele. 
Předpokládaná 
hodnota VZ 

Předpokládaná hodnota VZ činí  800 000,- Kč bez DPH 
Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu VZ na základě údajů                 
a informací o zakázkách stejného či podobného předmětu plnění.  

Opční právo Zadavatel si nevyhradil opční právo. 

 
 

II.2. Podrobné vymezení předmětu veřejné zakázky  
 
Uchazečem navržená a zhotovená variabilní expozice bude instalována na 3 veletrzích: 

 27. mezinárodní veletrh turistických možností v regionech REGIONTOUR 2018  

 24. mezinárodní veletrh cestovního ruchu ITF Slovakia Tour 2018  

 27. středoevropský veletrh cestovního ruchu Holiday World 2018  

 
Uchazeč zrealizuje stavbu této variabilní expozice na 3 výše uvedených veletrzích a uzpůsobí  
ji velikosti plochy, umístění v hale (ostrovní, rohové) a počtu spoluvystavovatelů v expozici vždy  
dle konkrétního veletrhu a vždy dle předem předloženého  a odsouhlaseného návrhu zadavatelem. 
 
Složení výstavní expozice: 

a) výstavní stánek Plzeňského kraje – dominantní, oproti ostatním stánkům větší; výstavní 
stánek bude zahrnovat 2 informační pulty s uzamykatelnými skříňkami, 2 barové židle, 
grafické poutače (límce) s označením vystavovatele 

b) výstavní stánky spoluvystavovatelů – předpokládaný počet  ks 12 (Brno), 5 (Bratislava)                
a 8 (Praha) - přesný počet zadavatel oznámí minimálně měsíc předem; výstavní stánek bude 
zahrnovat informační pult s uzamykatelnou skříňkou, barovou židli, grafický poutač (límec) 
s označením vystavovatele 

https://ezak.cnpk.cz/contract_display_5835.html


Stránka 4 z 15 

 

c) speciální stánky pro pivovary – jednoduché pulty, do kterých lze umístit výčepní zařízení; 
předpokládaný počet ks 3 (Brno), 1 (Bratislava) a 1 (Praha) - přesný počet zadavatel oznámí 
minimálně měsíc předem 

d) sklady pro vystavovatele - součástí skladu budou regály a věšáky 
e) kuchyně – základní vybavení (nádobí, příbory, presovač, lednice apod.), chladící vitrína, 

barely s pitnou vodou 
f) společné sezení pro hosty Plzeňského kraje – min. 3 stoly a ke každému stolu min. 4 židle 
g) společné sezení pro vystavovatele a jejich hosty – min. 1 stůl a 4 židle pro 2 vystavovatele 
h) rekvizity expozice – dle požadavků zadavatele v souvislosti s podobou expozice; uchazeč 

zajistí přepravu z Plzně na první veletrh, uskladnění, instalaci a odvoz po skončení třetího 
veletrhu zpět zadavateli 

 

Kromě vlastní realizace výstavní expozice je předmětem VZ: 

 úklid – generální úklid před zahájením veletrhu; každý večer po veletrhu; průběžné vynášení 
košů po celou dobu veletrhu 

 koberec 
 vitrína 50x50 cm 
 dekorace stánku – květinová výzdoba a stojany na prospekty 
 zajištění připojení k internetu 
 notebook 
 velkoformátová grafika  
 obrazovka pro prezentaci spotů 
 montáž, demontáž, doprava a uskladnění v souvislosti s instalací expozic na níže zmíněných 

veletrzích, přičemž veškeré součásti expozice zůstanou po celou dobu plnění smlouvy  
ve vlastnictví uchazeče (kromě barokního vybavení) 

 catering včetně obsluhy – Brno (1. den 180 osob, 2. den 100 osob, 3. a 4. den 50 osob), 
Bratislava (1. den 80 osob, 2., 3. a 4. den 40 osob), Praha (1. a 2. den 80 osob, 3. a 4. den  
30 osob); pouze studená kuchyně – kanapky, miniřízečky, zákusky apod., nápoje – nealko, 
pivo, víno, káva 

 
Uchazeč jako součást nabídky předloží grafický návrh jedné z expozic včetně 3D vizualizace. Takto 
předložený návrh uchazeče bude součástí hodnocení nabídek v rámci  hodnotícího kritéria 
„Zpracování grafického návrhu jedné z expozic včetně 3D vizualizace“ (viz čl. IX.1. Výzvy). 
 
II.3. Místo plnění veřejné zakázky 
 

 Expozice Plzeňského kraje na 27. mezinárodním veletrhu turistických možností v regionech 
REGIONTOUR 2018 v areálu Veletrhy Brno, a.s., Výstaviště 1, 647 00 Brno 

 Expozice Plzeňského kraje na 24. mezinárodním veletrhu cestovního ruchu ITF Slovakia Tour 
2018 v areálu Incheba, a.s., Viedenská cesta 3-7, 851 01 Bratislava 

 Expozice Plzeňského kraje na 27. středoevropském veletrhu cestovního ruchu Holiday World 
2018 v areálu INCHEBA EXPO PRAHA spol. s r. o., Areál Výstaviště 67, 170 00  Praha 7 

 
II.4. Doba plnění veřejné zakázky 
 
Doba plnění veřejné zakázky započne účinností smlouvy. 

Návrh jednotlivých expozic musí být předložen k odsouhlasení zadavateli minimálně 5 týdnů před 
konáním konkrétního veletrhu.  



Stránka 5 z 15 

 

 
Grafické návrhy, polepy, musí být předloženy k odsouhlasení zadavateli minimálně 4 týdny před 
konáním konkrétního veletrhu. 
 
Montáž a demontáž bude prováděna 3-5 dnů před konáním veletrhu dle pravidel daných 
pronajímatelem výstavní plochy. 
 

 27. mezinárodní veletrh turistických možností v regionech REGIONTOUR 2018 se bude konat 
ve dnech 18.01. - 21.01.2018 

 24. mezinárodní veletrh cestovního ruchu ITF Slovakia Tour 2018 se bude konat ve dnech    
25.01. - 28.01.2018 

 27. středoevropský veletrh cestovního ruchu Holiday World 2018 se bude konat ve dnech 
15.02. - 18.02.2018 

 

 

III. KVALIFIKACE 
 
III.1. Požadavky na prokázání kvalifikace 
Uchazeč je povinen v nabídce prokázat splnění kvalifikace, a to splnění: 

a) základních kvalifikačních předpokladů, 
b) profesních kvalifikačních předpokladů, 
c) technických kvalifikačních předpokladů 
d) předložit čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku. 

 
 
III.1.1. ZÁKLADNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 
 
Způsobilým NENÍ dodavatel, který: 
 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto zákonu nebo obdobný trestný čin 

podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená 

správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země 

sídla dodavatele. 

 
Způsob prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů: Uchazeč předloží k prokázání 
základních kvalifikačních předpokladů čestné prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že kvalifikační 
předpoklady požadované zadavatelem splňuje, resp. že je způsobilý. Uchazeč může využít a vyplnit 
Přílohu č. 2 Výzvy, která obsahuje vzorové čestné prohlášení. Nepostačuje, když uchazeč v prohlášení 



Stránka 6 z 15 

 

pouze odkáže na tento článek Výzvy bez uvedení konkrétního textu. Čestné prohlášení bude 
datováno a podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 
 
 
III.1.2. PROFESNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 
Profesní kvalifikační předpoklady splňuje uchazeč, který předloží: 

a) výpis z obchodního rejstříku či výpis z jiné obdobné evidence (pouze, pokud je v nich 
zapsán), a 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění  
či licenci. 

 
Způsob prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů: Výpisy se předkládají v prosté kopii. 
Výpis z obchodního rejstříku nesmí být starší 90 kalendářních dnů ke dni podání nabídky. 
 
III.1.3. TECHNICKÉ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 
Technické kvalifikační předpoklady splňuje uchazeč, který předloží: 
seznam významných služeb – realizovaných uchazečem v posledních 3 letech s uvedením jejich 
rozsahu a doby plnění 
Rozsah požadovaných informací a dokladů: Uchazeč předloží seznam významných služeb, které 
realizoval v posledních 3 letech. V seznamu budou služby označeny názvem zakázky s uvedením 
objednatele, typu služby, finančního a věcného rozsahu a doby poskytnutí. Významnou službou  
se rozumí zhotovení a realizace veletržních expozic. 
Způsob prokázání splnění kvalifikačního předpokladu: Uchazeč předloží seznam ve formě čestného 
prohlášení, jež bude podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. Z obsahu 
čestného prohlášení musí být zřejmé, že uchazeč požadované kvalifikační předpoklady splňuje. 
Uchazeč může využít a vyplnit Přílohu č. 2 ZD, která obsahuje vzorové čestné prohlášení a seznam. 
Zadavatel může před uzavřením smlouvy požadovat, aby vybraný uchazeč předložil k seznamu tyto 
přílohy: 1) osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem (objednatelem), pokud bylo zboží 
dodáno veřejnému zadavateli, 2) osvědčení vydané jinou osobou (objednatelem), pokud bylo zboží 
dodáno jiné osobě než veřejnému zadavateli, nebo 3) smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění 
plnění uchazeče, není-li současně možné osvědčení podle bodu 2) od této osoby získat z důvodů 
spočívajících na její straně. 
Požadovaná minimální úroveň kvalifikačního předpokladu: Uchazeč v seznamu uvede alespoň  
3 obdobné služby, které realizoval v posledních 3 letech před lhůtou pro podání nabídek.  
 
III.1.4. EKONOMICKÁ A FINANČNÍ ZPŮSOBILOST 
Uchazeč v nabídce předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit 
veřejnou zakázku. 
Způsob prokázání: Uchazeč předloží čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti. Uchazeč 
může využít a vyplnit Přílohu č. 2 Výzvy, která obsahuje vzorové čestné prohlášení. Čestné prohlášení 
bude datováno a podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 7 z 15 

 

IV. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 
 
IV.1. Zpracování nabídkové ceny 
Uchazeč je povinen předložit nabídkovou cenu, kterou závazně nabízí za splnění předmětu veřejné 
zakázky vymezeného ve čl.II. Výzvy a jejích přílohách. Celkovou nabídkovou cenu uchazeč shodně        
a jednotně uvede v Krycím listu (Příloha č. 1 Výzvy) a v Návrhu smlouvy o zajištění realizace expozic 
Plzeňského kraje na třech veletrzích v roce 2018 (Příloha č. 4 Výzvy).  
V Krycím listu a v návrhu smlouvy uchazeč uvede: 

 Nabídkovou cenu v Kč bez DPH a v Kč včetně aktuální výše DPH za realizaci expozice  
PK na 27. mezinárodním veletrhu turistických možností v regionech REGIONTOUR 2018, 

 Nabídkovou cenu v Kč bez DPH a v Kč včetně aktuální výše DPH za realizaci expozice  
PK na 24. mezinárodním veletrhu cestovního ruchu ITF Slovakia Tour 2018, 

 Nabídkovou cenu v Kč bez DPH a v Kč včetně aktuální výše DPH za realizaci expozice  
PK na 27. středoevropského veletrhu cestovního ruchu  Holiday World 2018, 

 Celkovou nabídkovou cenu v Kč bez DPH a v Kč včetně aktuální výše DPH za realizaci expozic 
PK na 3 výše uvedených veletrzích.  

 
Celková nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady uchazeče spojené s realizací předmětu 
veřejné zakázky. Nabídková cena bude pro danou dobu plnění pevná, nejvýše přípustná a bude 
zahrnovat všechny dodávky a činnosti související s předmětem VZ. Celková nabídková cena zahrnuje 
veškerá rizika, zisk, finanční a kurzovní vlivy vč. inflace, poplatky, případné zaškolení a další náklady 
spojené s plněním této VZ po celou dobu jejího provádění. 
 
IV.2. Limitace nabídkové ceny 
Zadavatel si vyhrazuje, že celková nabídková cena za předmět VZ nesmí překročit předpokládanou 
hodnotu veřejné zakázky v Kč bez DPH, která je stanovena ve čl.II.1. Výzvy. Pokud celková nabídková 
cena uchazeče bude vyšší než stanovený limit, znamená to nesplnění požadavku zadavatele 
uvedeného v zadávacích podmínkách s důsledkem vyřazení nabídky a následného vyloučení uchazeče 
z účasti ve výběrovém řízení. 
 
 

V. OBCHODNÍ PODMÍNKY 
 

V.1. Závazný návrh smlouvy 
Obchodní podmínky včetně platebních a sankčních podmínek zadavatel stanovil v Návrhu smlouvy    
o zajištění realizace expozic Plzeňského kraje na třech veletrzích v roce 2018, který tvoří Přílohu  
č. 4 Výzvy. 
Uchazeč je povinen návrh smlouvy zcela převzít v podobě navržené zadavatelem, když pouze vyplní 
části označené =VYPLNÍ UCHAZEČ=. Jedná se zejména o identifikační údaje uchazeče v hlavičce 
smlouvy, nabídkovou cenu, kontaktní údaje, datum a podpis návrhu smlouvy osobou oprávněnou 
jednat jménem či za uchazeče.  
Uchazeč nesmí návrh smlouvy měnit, doplňovat nová ustanovení ani vypouštět stávající, kromě 
pasáží výslovně označených, že je uchazeč má vyplnit. Návrh smlouvy musí zahrnovat a akceptovat 
veškeré věcné, technické, právní, smluvní a jiné požadavky zadavatele uvedené v zadávacích 
podmínkách včetně předmětu plnění VZ. Návrh smlouvy nesmí obsahovat výhradu ani ustanovení, 
které je v rozporu se zadávacími podmínkami nebo zhoršuje či by mohlo zhoršit postavení 
zadavatele. Pokud v nabídce předložený návrh smlouvy bude odporovat těmto požadavkům, 
znamená to nesplnění požadavků zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách s důsledkem 
vyřazení nabídky a následného vyloučení uchazeče z účasti ve výběrovém řízení. 



Stránka 8 z 15 

 

Návrh smlouvy bude podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. Pokud oprávnění 
k podpisu nebude vyplývat z výpisu z obchodního rejstříku nebo z jiné evidence, přiloží uchazeč 
k návrhu smlouvy alespoň kopii platné plné moci, z níž přímo vyplývá oprávnění k podpisu smlouvy      
za uchazeče. 
Případné změny uzavřené smlouvy jsou možné pouze v souladu s ustanoveními právních předpisů. 
V takovém případě obě smluvní strany uzavřou očíslovaný dodatek k příslušné smlouvě.  
 
V.2. Platební podmínky 
Platební podmínky jsou popsány v Návrhu smlouvy o zajištění realizace expozic Plzeňského kraje     
na třech veletrzích v roce 2018, který tvoří Přílohu č. 4 Výzvy. 
 
V.3. Podmínky překročení nabídkové ceny 
Zadavatel připouští navýšení nabídkové ceny pouze v případě změny daňových právních předpisů. 
Celková nabídková cena včetně všech jejích položek je jinak pevná, nejvýše přípustná, 
nepřekročitelná a pro uchazeče závazná. 
 
 
 

VI. JINÉ POŽADAVKY ZADAVATELE 
 

 
VI.1. Subdodavatelé 
Jestliže uchazeč bude plnit předmět veřejné zakázky též prostřednictvím jiných osob, předloží 
v nabídce seznam těchto subdodavatelů. V seznamu uchazeč uvede identifikační a kontaktní údaje 
každého subdodavatele a věcný popis části plnění, kterou bude subdodavatel plnit.  
Seznam bude obsahovat jak subdodavatele, kteří za uchazeče prokazují kvalifikaci, tak ostatní 
subdodavatele, kteří se budou podílet na plnění VZ. Seznam bude předložen ve formě čestného 
prohlášení, podepsaného osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 
 
Pokud uchazeč nemá subdodavatele, je povinen v nabídce předložit čestné prohlášení, že provede 
veřejnou zakázku vlastními silami bez využití subdodavatelů. Uchazeč může využít vzorovou přílohu   
č. 3 Výzvy. 
 
VI.2. Seznámení se zadávacími podmínkami 
Uchazeč v nabídce předloží čestné prohlášení o tom, že se v plném rozsahu seznámil se zadávacími 
podmínkami, rozsahem a povahou veřejné zakázky, na kterou podává nabídku, že jsou mu známy 
veškeré podmínky nezbytné k její realizaci, před podáním nabídky si vyjasnil všechna sporná 
ustanovení či nejasnosti a že se zadávacími podmínkami souhlasí a respektuje je. Dále uchazeč 
prohlásí, že veškeré údaje, informace, doklady a dokumenty, které uvedl v nabídce, jsou pravdivé       
a odpovídají skutečnosti. Vedle toho v prohlášení deklaruje skutečný počet stránek v nabídce. 
Čestné prohlášení bude podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. Uchazeč 
může využít vzorovou přílohu č. 3 Výzvy. 
 
 
 
VI.3. Souhlas s uveřejněním smlouvy v Registru smluv a na profilu zadavatele 
Uchazeč v nabídce předloží čestné prohlášení o tom, že souhlasí s uveřejněním smlouvy v Registru 
smluv a na profilu zadavatele. 
Čestné prohlášení bude podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. Uchazeč 
může využít vzorovou přílohu č. 3 Výzvy. 



Stránka 9 z 15 

 

VI.4. Finanční záruka 
Zadavatel nepožaduje finanční ani bankovní záruku. 
 
VI.5. Požadavky kontrolních orgánů 
Uchazeč je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly podle zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole, v platném znění.  
 
VI.6. Zadávací lhůta 
Zadávací lhůta je lhůtou, po kterou jsou uchazeči svými nabídkami vázáni. Zadavatel stanovil zadávací 
lhůtu v trvání 90 dnů. Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek         
a končí dnem doručení oznámení o výběru nejvhodnější nabídky. Zadávací lhůta se prodlužuje 
uchazečům, kteří se umístili na prvním, druhém a třetím místě, až do doby uzavření smlouvy nebo  
do zrušení výběrového řízení. 
 
 

VII. NABÍDKA 
 
VII.1. Obecné požadavky 
Předpokladem pro zadání veřejné zakázky uchazeči je podání nabídky, která bude splňovat všechny 
požadavky zadávacích podmínek (Výzvy). Zadavatel upozorňuje uchazeče, aby věnovali důkladnou 
pozornost přípravě nabídky nejen z věcného, ale také z formálního hlediska. V tomto článku stanoví 
zadavatel pokyny a doporučení, jak by měla nabídka po formální stránce vypadat, aby se předešlo 
zbytečným žádostem o objasnění či vysvětlení nebo dokonce vyřazení nabídky. 
 
Uchazeč je oprávněn podat pouze jednu nabídku ve lhůtě pro podání nabídek dle čl.VIII.1. Výzvy,  
a to v POUZE v listinné podobě. Pokud uchazeč podá samostatně více nabídek nebo společně s více 
dodavateli několik nabídek na tuto VZ, hodnotící komise všechny nabídky podané takovým 
uchazečem vyřadí. Uchazeče, jehož nabídka byla vyřazena, zadavatel bezodkladně vyloučí z účasti ve 
výběrovém řízení. Rozhodnutí o vyloučení včetně důvodu zadavatel bezodkladně písemně uchazeči 
oznámí na svém profilu v detailu VZ podle čl.I.4. Výzvy. 
 
Nabídka musí být podána v českém jazyce. 
 
Každá nabídka musí předně obsahovat identifikační údaje uchazeče na Krycím listu (Příloha č. 1 
Výzvy). Další důležitou částí nabídky je Návrh smlouvy o zajištění realizace expozic Plzeňského kraje 
na třech veletrzích v roce 2018 (Příloha č. 4 Výzvy), podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či 
za uchazeče. Nabídka bude obsahovat informaci či doklad o tom, že je osoba podepisující návrh 
smlouvy a dokumenty oprávněná jednat jménem či za uchazeče. Ostatní požadované dokumenty 
jsou uvedeny ve čl.VII.5. Výzvy. 
 
 
VII.2. Varianty nabídky 
Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 
 
VII.3. Listinné nabídky 
Nabídka v listinné podobě musí být podána v řádně uzavřené obálce, označené názvem veřejné 
zakázky. Na obálce musí být uvedena adresa uchazeče, na kterou je možné zaslat oznámení, pokud 
by byla nabídka podána po lhůtě. Obálka musí být řádně uzavřena a na okrajích zapečetěna proti 
manipulaci. 
 



Stránka 10 z 15 

 

Vzor označení obálky: 
 

Identifikační 
údaje uchazeče: 

 

Adresa uchazeče:  

 

NABÍDKA – NEOTEVÍRAT! 
 

Název VZ: 

 

„Realizace expozic Plzeňského kraje  
na třech veletrzích v roce 2018“ 

 
Všechny listy samotné nabídky v obálce budou pevně spojeny a sešity tak, aby byly dostatečně 
zabezpečeny před jejich vyjmutím z nabídky. Stránky nabídky budou vzestupně očíslovány. 
 
Uchazeč předloží listinnou nabídku v jednom originále.  
 
VII.5. Obsah nabídky 
Zadavatel doporučuje uchazečům, aby zpracovali a předložili nabídku v níže uvedeném členění: 
 

Pořadí Dokument Popis 

1. Krycí list vyplněné údaje o uchazeči a nabídkové ceně, podpis 
oprávněné osoby (Příloha č. 1 Výzvy) 

2. Kvalifikace čestné prohlášení o splnění kvalifikace, podpis 
oprávněné osoby (Příloha č. 2 Výzvy), popř. kopie 
požadovaných dokladů 

- základní kvalifikační předpoklady 
- profesní kvalifikační předpoklady 
- čestné prohlášení o ekonomické a finanční 

způsobilosti 
- technické kvalifikační předpoklady 

3. Návrh smlouvy o zajištění realizace 
expozic Plzeňského kraje na třech 
veletrzích v roce 2017 

 

vyplněné údaje o uchazeči, nabídkové ceně, kontaktní 
osobě, podpis oprávněné osoby (Příloha č. 4 Výzvy) 

4. Čestné prohlášení čestné prohlášení, že se uchazeč seznámil se zadávacími 
podmínkami, a o počtu stránek (Příloha č. 3 Výzvy), 
podpis oprávněné osoby 

5. Subdodavatelé seznam subdodavatelů nebo prohlášení, že uchazeč 
provede VZ jen vlastními silami (Příloha č. 3 Výzvy), 
podpis oprávněné osoby 

6. Souhlas s uveřejněním smluv 
v Registru smluv a na profilu 
zadavatele 

čestné prohlášení - podpis oprávněné osoby (Příloha       
č. 3 Výzvy) 

7. Grafický návrh jedné z expozic  uchazeč předloží v nabídce grafický návrh jedné 
z expozic včetně 3D vizualizace 

8. Ostatní dokumenty jakékoliv jiné dokumenty, přílohy či informace, které se 
vztahují k VZ nebo uchazeči 

 
Uchazeč může využít vzory v přílohách Výzvy. Nedodržení doporučeného formálního řazení nabídky 
nemá za následek vyřazení nabídky, nicméně je vhodné se řídit těmito pokyny, aby byla zajištěna 
operativní a transparentní kontrola nabídek hodnotící komisí. 



Stránka 11 z 15 

 

 

VIII. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK 
 

VIII.1. Lhůta pro podání nabídek 

Lhůtu pro podání nabídek stanoví zadavatel do úterý 31.10.2017 do 10:00 hodin. 

 
VIII.2. Místo podání nabídek 
Nabídky v listinné podobě se podávají do sídla zadavatele:  
 

Plzeňský kraj 

Škroupova 18, 306 13 Plzeň 
úřední hodiny podatelny: pondělí, středa 7:00-17:00; úterý, čtvrtek 7:00-15:15, pátek 7:00-14:00 
 
Nabídka musí být doručena do konce lhůty pro podání nabídek. Nabídka v listinné podobě musí být 
v této lhůtě přímo doručena do sídla administrátora (poštou, kurýrem, osobně), nestačí její odeslání 
držitelem poštovní licence. Zadavatel žádá uchazeče, aby listinné nabídky odevzdávali pokud možno 
během pracovní doby administrátora. 
 
Jestliže by došlo k prodloužení lhůty pro podání nabídek nebo ke změně místa přijímání či otevírání 
obálek s nabídkami, zadavatel toto s předstihem oznámí uchazečům prostřednictvím dodatečných 
informací. 
 
VIII.3. Otevírání obálek 
Otevírání obálek s nabídkami uchazečů proběhne ihned po skončení lhůty pro podání nabídek 

uvedené ve čl.VIII.1. Výzvy v sídle zadavatele. Otevírání obálek bude veřejné. Uchazeči, kteří podají 

nabídku ve lhůtě pro podání nabídek, mají právo zúčastnit se otevírání obálek. Zástupci uchazečů 

musejí mít právo jednat jménem či za uchazeče, případně mít k účasti na otevírání obálek 

zplnomocnění. Otevírání obálek se mohou zúčastnit také další osoby, o kterých tak stanoví 

zadavatel. 

 

Místem otevírání obálek: 
 
Plzeňský kraj 

Škroupova 18, 306 13 Plzeň 
místnost č. E110B 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 12 z 15 

 

IX. HODNOCENÍ NABÍDEK 
 

IX.1. Základní hodnotící kritérium 
 
Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky. 

Základní hodnotící kritérium je tvořeno těmito dílčími hodnotícími kritérii: 

 

Kritérium         váha 

 
A. Celková nabídková cena v Kč bez DPH      55% 

 
B. Zpracování grafického návrhu jedné z expozic včetně 3D vizualizace   45% 

              (Brno, Bratislava nebo Praha) 

 

Zadavatel stanovil jednotlivým dílčím kritériím váhy v procentech podle jejich důležitosti pro toto 

výběrové řízení, přičemž jejich součet činí 100 %. 

Uchazeč není oprávněn podmínit jím navrhované údaje, které jsou předmětem hodnocení, další 

podmínkou. Podmínění nebo uvedení několika rozdílných hodnot je důvodem pro vyřazení nabídky  

a vyloučení uchazeče z výběrového řízení. Obdobně bude zadavatel postupovat v případě, že dojde 

k uvedení hodnoty, která je předmětem hodnocení, v jiné veličině či formě než zadavatel stanovil.  

 
Požadované informace a dokumenty pro hodnocení nabídek: 
 

 Údaje o nabídkové ceně v požadované struktuře (dle přílohy č. 1 Krycí list nabídky a přílohy    
č. 4 Návrh smlouvy o zajištění realizace expozic Plzeňského kraje na 3 veletrzích v roce 2018). 

 Uchazečem zhotovený grafický návrh jedné z expozic včetně 3D vizualizace (Brno, Bratislava 
nebo Praha), který uchazeč předloží jako součást nabídky (dle čl. II. této Výzvy). 

 
 
Hodnocení nabídek bude provedeno bodovací metodou za použití bodové stupnice 1 až 100 bodů 
následujícím způsobem: 
 

Ad A) – Celková nabídková cena v Kč bez DPH – váha 55 % 
Hodnocena bude nejnižší celková nabídková cena v Kč bez DPH vymezená ve čl. II. této Výzvy,          
na základě údajů v Krycím listu (Příloha č. 1 Výzvy) a v Návrhu smlouvy o zajištění realizace expozic 
Plzeňského kraje na třech veletrzích v roce 2018 (Příloha č. 4 Výzvy).  
 

Hodnocená nabídka obdrží bodovou hodnotu, která vznikne násobkem čísla sto (100) a poměru 

hodnoty nejvhodnější nabídky (nejnižší nabídkové ceny) v tomto dílčím kritériu k hodnocené nabídce 

(ceně), následně bude výsledek vynásoben hodnotou váhy 0,55. Výsledné číslo bude zaokrouhleno na 

2 desetinná místa. 

 

 



Stránka 13 z 15 

 

Vzorec: 
 
nejnižší nabídková cena 
_________________________ x 100 x 0,55 = počet bodů (Ad A) 
hodnocená nabídková cena 
 
 

Ad B) – Zpracování grafického návrhu jedné z expozic včetně 3D vizualizace – váha 45 % 
V tomto dílčím kritériu bude hodnocen uchazečem předložený grafický návrh jedné z expozic, 
vypracovaný v souladu se čl. II. této Výzvy.  
 
V rámci hodnotícího kritéria „Zpracování grafického návrhu jedné z expozic včetně 3D vizualizace“ 
bude zadavatel hodnotit: úroveň kreativního zpracování a ztvárnění designu výstavní expozice 
z hlediska toho, jestli odpovídá zaměření výstavy a účelu expozice, úroveň identifikovatelnosti 
expozice z hlediska prezentace produktů zadavatele, vhodnost prostorového uspořádání expozice 
s ohledem na maximální funkčnost a účelnost provozu zázemí stánku, účelnost řešení jednacího 
prostoru a zajištění optimálních podmínek pro jednání hostů a prezentaci produktů zadavatele, kvalita 
a design použitých výstavářských prvků a materiálů, grafické ztvárnění nosného tématu  atd. 
 
 
Pro hodnocení kvality a odborné úrovně uchazečem zpracovaného grafického návrhu bude použita 
tato stupnice: 
 
81 až 100 bodů  
a) Nabízené řešení (grafický návrh) vede k naplnění cíle veřejné zakázky, jedná se o jednoznačný 

návrh. 
b) Uchazeč porozuměl všem potřebám zadavatele specifikovaným ve Výzvě (zaměření výstavy, 

účelu expozice, atd.). 
c) Uchazeč nabízí evidentní vylepšení nad rámec požadavků zadavatele. 
 
51 až 80 bodů. 
a) Nabízené řešení (grafický návrh) z větší části vede k naplnění cíle veřejné zakázky. 
b) Uchazeč z větší části porozuměl potřebám zadavatele specifikovaným ve Výzvě (zaměření 

výstavy, účelu expozice, atd.). 
c) Uchazeč nabízí mírné vylepšení nad rámec požadavků zadavatele. 
 
21 až 50 bodů  
a) Nabízené řešení (grafický návrh) z části vede k naplnění cíle veřejné zakázky. 
b) Uchazeč z části porozuměl potřebám zadavatele specifikovaným ve Výzvě (zaměření výstavy, 

účelu expozice, atd.). 
c) Uchazeč nabízí minimální vylepšení nad rámec požadavků zadavatele. 
 
1 až 20 bodů 
a) Nabízené řešení (grafický návrh) nevede k naplnění cíle veřejné zakázky, jedná  

se o nejednoznačný návrh. 
b) Uchazeč částečně nebo zcela neporozuměl všem potřebám zadavatele specifikovaným ve Výzvě 

(zaměření výstavy, účelu expozice, atd.). 

Uchazeč nenabízí žádné vylepšení nad rámec požadavků zadavatele. 
 



Stránka 14 z 15 

 

Takto získané bodové hodnocení se následně propočte vahou kritéria, čímž se získá výsledná bodová 
hodnota přidělená jednotlivým nabídkám v dílčím kritériu. 
 
Vzorec: 
 
Počet bodů zájemce x 0,45 = počet bodů (Ad B) 
 
Stanovení pořadí nabídek 
 
Hodnotící komise provede u každé nabídky součet bodů za dílčí kritérium A) a dílčí kritérium B), jehož 

výsledkem bude konečný počet bodů u každé nabídky. 

Celkově ekonomicky nejvýhodnější se stane nabídka toho zájemce, která dosáhne nejvyššího počtu 

bodů po součtu dílčího kritéria A (Celková nabídková cena v Kč bez DPH) a dílčího kritéria  

B (Zpracování grafického návrhu jedné z expozic) za celou hodnotící komisi. 

V případě shodného počtu bodů, u hodnocených nabídek uchazečů, sděluje zadavatel následující: 

 v případě shodného počtu bodů u dvou a více hodnocených nabídek  - je rozhodující dílčí 

kritérium celková nabídková cena v Kč bez DPH za celý objem plnění veřejné zakázky. 

 

IX.4. Zvýhodnění 
Zadavatel při hodnocení nabídek neuplatní zvýhodnění uchazečů, kteří zaměstnávají osoby  
se zdravotním postižením. 
 

 

X. DODATEČNÉ INFORMACE 
 
X.1. Žádost o dodatečné informace 
Uchazeč je oprávněn po zadavateli požadovat dodatečné informace k zadávacím podmínkám. Žádost 
v písemné formě (listinná nebo elektronická) musí být doručena kontaktní osobě administrátora 
uvedené ve čl.I.3.1. Výzvy nejpozději 3 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 
 
 
 

XI. UVEŘEJŇOVÁNÍ ROZHODNUTÍ 
 
XI.1. Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky 
Po skončení činnosti hodnotící komise rozhodne zadavatel o výběru nejvhodnější nabídky. Zadavatel 
uveřejní oznámení o výběru nejvhodnější nabídky na profilu zadavatele v elektronickém nástroji      
E-ZAK v detailu VZ na adrese: https://ezak.cnpk.cz/contract_display_5835.html v položce „Veřejné 
dokumenty“. Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky se okamžikem uveřejnění na profilu 
zadavatele považuje za doručené všem dotčeným uchazečům. 
 
 
XI.2. Rozhodnutí o vyloučení 
Pokud zadavatel rozhodne o vyloučení uchazeče z účasti ve výběrovém řízení, zadavatel uveřejní 
rozhodnutí o vyloučení na profilu zadavatele v elektronickém nástroji E-ZAK v detailu VZ na adrese: 
https://ezak.cnpk.cz/contract_display_5835.html v položce „Veřejné dokumenty“. Rozhodnutí               
o vyloučení se okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele považuje za doručené dotčenému 
uchazeči. 

https://ezak.cnpk.cz/contract_display_5835.html
https://ezak.cnpk.cz/contract_display_5835.html



